2026年 01月 16日

旧目黒電波測器事業の事業譲渡のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。
 このたび株式会社計測技術研究所（本社︓神奈川県川崎市、代表取締役社長︓長野琢志）は、「MEGURO」ブラン
ドにて展開してまいりました旧目黒電波測器事業（信号発生器、GNSS信号発生器、オーディオ・アナライザ）を、2026年
3 月 31 日をもって、株式会社エービーオー（本社︓神奈川県川崎市、代表取締役社長︓井口道生）へ譲渡することと
なりました。
 これに伴い、2026年 4月 1日以降は、譲渡対象の製品および関連する保守サービスにつきましては、株式会社エービーオ
ーよりご提供させていただきます。なお、事業譲渡に伴い、一部製品につきましては販売を終了させていただきます。詳細につき
ましては以下をご高覧ください。
 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

 敬具

記

■事業譲渡の背景
当社では事業再編の一環としてリソースの最適化を進めており、その一環として旧目黒電波測器事業を事業譲渡する運びと
なりました。これにより、主力であるパワーエレクトロニクス事業へのリソースを一層集中させ、今後の事業拡大に向けた取り組み
をさらに強化してまいります。

■事業譲渡の概要
【対象製品】
・ 信号発生器(AM/FM/DARC/RDS/HD Radio)
・ GNSS信号発生器
・ オーディオアナライザ
・ 上記に付帯する保守サービス（修理・校正）

【事業譲渡日】
2026年 3月 31日

■販売終了製品
【対象製品】(事業譲渡に含まれない製品)
・GNSS記録・再生器(LabSat シリーズ)

【販売終了日】
2026年 3月 31日

http://www.abonet.co.jp/

■事業譲渡先のエービーオーについて
株式会社エービーオーは 1989年に創業以来、生産ライン専用計測器の開発をはじめ長年に渡り電子計測器を設計開発・
製造してきた会社です。

■エービーオーの連絡先
株式会社エービーオー
本社︓〒215-0023 神奈川県川崎市麻生区片平 1-4-1
Tel : 044-952-1141 FAX : 044-952-2828
事業内容︓電子電気計測機器の設計開発・製造
URL : http://www.abonet.co.jp/

■本件の連絡先
株式会社 計測技術研究所  日吉事業所 パワエレ営業部
〒212-0055川崎市幸区南加瀬 4-11-1
Tel : 044-223-7950 FAX : 044-223-7960
E-mail : PWsales@hq.keisoku.co.jp  URL : www.keisoku.co.jp

 以 上

http://www.abonet.co.jp/
http://www.keisoku.co.jp/